

Protokół Nr VI/2019
z sesji Rady Gminy Bielice
z dnia 24 czerwca 2019r.

Początek sesji – godz. 10.00

Miejsce sesji – sala konferencyjna Urzędu Gminy Bielice

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto na sesji obecni są: Wójt Gminy Bielice – Iwona Kochel, Z-ca Wójta – Alina Pluta, Skarbnik Gminy – Halina Butkowska, Kierownik OPS- Anna Maria Kopacka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bielicach – Małgorzata Woronowicz, Przewodniczący Rady Powiatu Pyrzyckiego – Jacek Pawlus, Członek Zarządu Powiatu Pyrzyckiego – Marcin Łapeciński, Panie i Panowie Sołtysi wg załączonych list obecności stanowiących załączniki od Nr 2 do Nr 3 oraz Pani Monika Baszak – Doradca Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w Szczecinie.

Ad.1

Obrady VI sesji Rady Gminy Bielice otworzył Przewodniczący Rady Jan Adamski.

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych jest więc quorum do prowadzenia prawomocnych obrad w dniu dzisiejszym.

Nieobecny usprawiedliwiony był Radny Krzysztof Mordal.

Przewodniczący obrad Jan Adamski przywitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Ad.2

Przewodniczący obrad Jan Adamski: protokół z V sesji Rady Gminy Bielice był wyłożony do wglądu w biurze Rady, każdy radny mógł się zapoznać z jego treścią.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne imienne przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Bielice.

Czas rozpoczęcia głosowania: 10:01:45

Czas zakończenia głosowania: 10:02:04

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za
Jan Geldner - Za
Danuta Grzegorek - Za
Andrzej Kołobycz - Za
Robert Kukielka - Za
Stanisław Kulig - Za
Wiesław Marszałek - Za
Edward Mocarski - Za
Krzysztof Mordal - Nieobecny
Radosław Pluta - Za
Andrzej Skiba - Za
Cezary Tumas - Za
Artur Wcisło - Za
Bogdan Wdówka - Za
Leokadia Zembal - Za

Protokół z V sesji został przyjęty.

Ad.3

Nie zgłoszono zmian do porządku sesji.

Przewodniczący obrad Jan Adamski poddał pod głosowanie jawne imienne przyjęcie porządku VI sesji.

Czas rozpoczęcia głosowania: 10:04:49

Czas zakończenia głosowania: 10:05:05

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za
Jan Geldner - Za
Danuta Grzegorek - Za
Andrzej Kołobycz - Za
Robert Kukielka - Za
Stanisław Kulig - Za
Wiesław Marszałek - Za
Edward Mocarski - Za
Krzysztof Mordal - Nieobecny
Radosław Pluta - Za
Andrzej Skiba - Za
Cezary Tumas - Za

Artur Wcisło - Za
Bogdan Wdówka - Za
Leokadia Zembal - Za

Porządek sesji został przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Bielice.
3. Zgłaszanie zmian do porządku sesji.
4. Przedstawienie informacji o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych.
5. Prezentacja projektu „ Poszukiwacze zaginionych inicjatyw” dot. integracji społecznej w związku z Lokalnym Programem Rewitalizacji Gminy Bielice.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielice w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy Bielice powierzonych na V sesji do wykonania Wójtowi Gminy Bielice.
8. Sprawozdanie z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy Bielice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2018.
9. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Bielice za rok 2018.
10. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielice za 2018r.
11. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 r.
12. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy w 2019 r.
13. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok dla Gminy Bielice.
14. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania.
15. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej oznaczonej

w ewidencji gruntów jako działka nr 269/1 o pow. 0,0171 ha położonej w obrębie geodezyjnym Parsów, gmina Bielice.

16. Wolne wnioski i informacje.

17. Zamknięcie sesji.

Porządek stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad.4

Przewodniczący obrad Jan Adamski: do dnia sesji nie zgłoszono interpelacji i zapytań radnych. Zamykam ten punkt przystępując do punktu 5.

Ad. 5.

Przewodniczący obrad Jan Adamski prosi Panią Monikę Baszak o przedstawienie projektu „Poszukiwacze zaginionych inicjatyw” dot. integracji społecznej w związku z Lokalnym Programem Rewitalizacji Gminy Bielice.

Informacja o projekcie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący obrad Jan Adamski: proszę Panią Wójt o zabranie głosu.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Radny Bogdan Wdówka: mam pytanie odnośnie gazownictwa w gminie Bielice, jak to ma wyglądać, co będzie robione?

Wójt Gminy Iwona Kochel: mieliśmy spotkanie na świetlicy w Bielicach na którym Pani szczegółowo przedstawiła jak to będzie wyglądało, jakie są cele i zamierzenia. Od Nieborowa będzie ciągnięty rurociąg do Nowych Linii a następnie do Bielic. Jeśli będzie taka potrzeba wśród sołectw to zaprosimy Panią przyjechała i szczegółowo to omówiła. Wszystkie koszty są po stronie spółki, natomiast podłączenie się do poszczególnych domostw jest po stronie mieszkańców.

Radny Bogdan Wdówka: odnośnie działki za oczyszczalnia ścieków w Bielicach, to wracamy do inwestycji pt. biogazownia?

Wójt Gminy Iwona Kochel: nie, tu chodzi o spór który jest w gminie. Pan który ma firmę transportową chce zakupić działkę aby tam się przenieść.

Radny Bogdan Wdówka: w jaki sposób zamierza Pani zobligować, zmusić społeczność gminy aby chętniej korzystała z oczyszczalni ścieków?

Wójt Gminy Iwona Kochel: zmusić nikogo nie możemy, będziemy prowadzić szereg rozmów i wspólnie opracujemy strategię jak rozmawiać z mieszkańcami aby zaczęli przywozić ścieki do oczyszczalni. Tylko w ten sposób widzę rozwiązanie problemu mieszkańców Bielic, Linii i Swochowa bo wiemy, że na rozbudowę nie mamy szans.

Radny Bogdan Wdówka: odnośnie Wiatromilu, dalej nie płacą, dalej kombinują jak należy podatek gminie nie zapłacić?

Wójt Gminy Iwona Kochel: to chodzi o podatek z 2017r., który jest zaległy. Poczyniliśmy już duże postępy, nie chcę na razie nic mówić ale myślę że się nam uda. Atutem po naszej stronie jest to, że nie płacimy Pani, która będzie prowadziła sprawę do czasu kiedy ją wygra. Wiec myślę, że będzie jej zależało. Na razie dostanie 3 tys. zł w dwóch ratach do rozstrzygnięcia sprawy.

Radny Bogdan Wdówka: lekko mnie zaboląły inwestycje w gminie, bo jak słyszę w Babinie dojazd do pomostu, chodnik, obniżenie studzienek to troszkę mnie ponosi. Czy nie trzeba było równo rozdzielić te pieniądze które będą przeznaczone na poszczególne sołectwa?

Wójt Gminy Iwona Kochel: ja przeczytałam tylko to co jest zaplanowane i co będziemy realizować zgodnie z ustaleniami, które odbyły się podczas komisji objazdowej. Jeszcze w tym roku będzie w Parsowie remont sali, zamontowanie zostanie kominek. A jeśli chodzi o chodnik w Babinie to już jest rola powiatu. Będziemy robić tak aby w każdej wiosce było coś zrobione.

Radny Edward Mocarski: chciałbym się odnieść do tego co Pan Radny Wdówka tutaj powiedział. Brał udział w komisji wyjazdowej, słyszał co było planowane nie tylko w Babinie ale na każdej miejscowości. To są prace rozłożone na „x” lat, to co Pani Wójt czytała nie oznacza, że ma być wykonane teraz. Jeśli chodzi o obniżenie studzienek to będzie praca wykonana w czynie społecznym przez mieszkańców. Jeśli chodzi o doposażenie placu zabaw chcielibyśmy aby było wykonane do końca kadencji. Natomiast mówiąc o pomocy „niefortunnej” jest to praca nie skończona. Mieszkańcy nie są z tego w ogóle zadowoleni ale jeśli już jest trzeba to dokończyć.

Radny Bogdan Wdówka: zrozumiałem, że te inwestycje będą robione w tym roku a nie do końca kadencji.

Przewodniczący obrad Jan Adamski: zadanie przedstawione na komisji wspólnej nie będą realizowane w jednym roku, gdyż finansowo gmina nie jest wydolna aby to wszystko wykonać. Będą rozłożone na poszczególne lata.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska przedstawia informację o sytuacji finansowej gminy z wykonania pięciu miesięcy 2019r.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący obrad Jan Adamski: cieszę się, że sprawozdanie finansowe jest tak przejrzyste. W poprzednich kadencjach nie mogliśmy się zorientować co się z pieniędzmi dzieje i efekty teraz widać.

Ad.7

Przewodniczący obrad Jan Adamski: proszę Panią Wójt o zabranie głosu.

Dyskusja: brak

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący obrad Jan Adamski: sprawozdanie było omawiane na posiedzeniu komisji wspólnej Rady Gminy Bielice czy są jakieś pytania?

Dyskusja: brak

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.9

Przewodniczący obrad Jan Adamski: raport był omawiany na posiedzeniu komisji wspólnej Rady Gminy Bielice. Informuje, że do dzisiejszej sesji nie wpłynęły zgłoszenia mieszkańców zainteresowanych zabraniem głosu nad raportem.

Dyskusja:

Radny Bogdan Wdówka: ja mam pytanie do Pani Skarbnik o zadłużenie gminy? Stało się jak się stało, a to co się zapożyczyło trzeba oddać. Rata w tym roku jak pamiętam 540 tys., jest ciężko dla finansów gminy. Co będzie jak ta rata będzie milion albo półtora miliona? Jak Pani to widzi? Jesteśmy w stanie to spłacać?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: w tym roku raty wynoszą 350 tys. ale do tego jest obsługa długu. Tak jest wykonana wieloletnia prognoza finansowa aby zachowana była relacja między dochodami a wydatkami jak również zapewnione środki na spłatę zadłużenia i odsetek. Jest to długi okres spłaty do 2032 roku więc myślę, że to jest bezpieczne i mamy radę to spłacić.

Radny Bogdan Wdówka: patrząc optymistycznie to na tyle dochód gminy wzrośnie, że te raty będziemy mogli spłacać. Wiele ludzi mnie pyta skąd to zadłużenie, na co te pieniądze szły?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: zadłużenie gminy spowodowane było rozpoczętą budową oczyszczalni ścieków w Bielicach, dużą liczbą inwestycji związanych z projektami unijnymi tj. budową świetlic wiejskich, remontem dróg, budową oświetlenia ulicznego. Te środki finansowe nie były wydatkowane na bieżącą działalność tylko na inwestycje które powstały w poprzedniej kadencji. Środki przeznaczone były na utrzymanie jednostek podległych tj. szkoły, OPS w Bielicach. To wszystko było robione dla mieszkańców i byt nam się poprawił.

Przewodniczący obrad Jan Adamski: tak ładnie Pani powiedziała co zostało zrobione ale zapomniała Pani powiedzieć, że zaciągnięta została pożyczka w parabanku. Ktoś jednak zdecydował aby zaciągnąć tam pożyczkę. Dzisiaj odbija się to nam czkawką, do 2032 roku będziemy spłacać piękne drogi, inwestycje, które do tego czasu mogły się rozsypać.

Raport stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 10

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielice za 2018r.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Przewodniczący obrad Jan Adamski: proszę Panią Skarbiak o odczytanie Uchwały Nr CLIX.293.2019 Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 27 kwietnia 2019r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bielice za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia.

Uchwała Nr CLXI.293.2019 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Dyskusja: brak

Czas rozpoczęcia głosowania: 11:20:09

Czas zakończenia głosowania: 11:20:17

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Za

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukielka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarski - Za

Krzysztof Mordal - Nieobecny

Radosław Pluta - Za

Andrzej Skiba - Za

Cezary Tumas - Za

Artur Wcisło - Za

Bogdan Wdówka - Za

Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr VI/41/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 12.

Przewodniczący obrad Jan Adamski ogłosił 10 minutową przerwę.

Przerwa w obradach:

od: 11:22:26

do: 11:35:35

Po przerwie Przewodniczący obrad Jan Adamski wznowił obrady.

Ad. 11

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 r.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Wspólnej Andrzej Skiba odczytuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bielice z dnia 14 maja 2019r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.

Wniosek stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał Uchwałę Nr CLXXXII.341.2019 z dnia 20 maja 2019r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bielice w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.

Uchwała nr Nr CLXXXII.341.2019 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Dyskusja: brak

Czas rozpoczęcia głosowania: 11:51:25

Czas zakończenia głosowania: 11:51:42

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Za

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukielka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarski - Za

Krzysztof Mordal - Nieobecny

Radosław Pluta - Za

Andrzej Skiba - Za

Cezary Tumas - Za

Artur Weisło - Za

Bogdan Wdówka - Za
Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr VI/42/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 15.

Przewodniczący obrad Jan Adamski gratuluje Pani Wójt otrzymanego absolutorium i wręcza kwiaty.

Wójt Gminy Iwona Kochel: bardzo dziękuję za udzielone absolutorium. Dziękuję całej Radzie na czele z Panem Przewodniczącym oraz mojej Zastępczyni Pani Alinie bez której nie byłoby tego wszystkiego. Dla niej te brawa również się należą.

Ad. 12

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy w 2019 r.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Radna Leokadia Zembal: w załączniku nr 2 w dziale 851 jest kwota zwiększająca wydatki o 2,5 tys. zł. Ja już pytałam na komisji i wiem, że te środki mają być przeznaczone na klimatyzację w aptece z tym, że umowa najmu powinna być zawarta między apteką a gminą. Wówczas środki z najmu wpływały do gminy i zrobienie przez gminę klimatyzacji byłoby zasadne.

Wójt Gminy Iwona Kochel: słuszna uwaga. Jesteśmy już po rozmowie z Panem doktorem i zostało ustalone, że gmina będzie wyjmowała te pomieszczenia.

Radny Bogdan Wdówka: czyli gmina będzie wynajmowała pomieszczenia dla Pani która prowadzi aptekę?

Wójt Gminy Iwona Kochel: tak.

Czas rozpoczęcia głosowania: 11:57:47

Czas zakończenia głosowania: 11:58:06

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Za

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobyecz - Za
Robert Kukielka - Za
Stanisław Kulig - Za
Wiesław Marszałek - Za
Edward MocarSKI - Za
Krzysztof Mordal - Nieobecny
Radosław Pluta - Za
Andrzej Skiba - Za
Cezary TumasZ - Za
Artur Wcisło - Za
Bogdan Wdówka - Za
Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr VI/43/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 16.

Ad. 13

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok dla Gminy Bielice.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Radna Leokadia Zembal: ja głosowałam na komisji przeciw dlatego, że jest zamykana świetlica w Swochowie na którą przychodzą dzieci. Taką informację przekazał Radny Kulig. Ja uważam, że skoro dzieci przychodziły świetlicę w Swochowie to należałoby ją prowadzić a nie otwierać świetlice w Liniach gdzie na pewno rodzice nie będą dowozić dzieci.

Kierownik OPS Anna Kopacka: świetlica w Swochowie nie może być prowadzona ze względu na to, że opiekun nie spełniał wymogów tj. nie posiadał wykształcenia wyższego. Postanowiliśmy, że spróbujemy utworzyć w Liniach świetlice zgodnie ze wszystkimi wymogami. Będziemy wspierać działania świetlicy w Swochowie, która będzie działać w formie wolontariatu.

Wójt Gminy Iwona Kochel: ja powiem dlaczego Linie, bo to jest centrum gminy łatwiej dowieźć dzieci. Musimy spełniać wymogi a tych wymogów zabrakło więc prowadzenie świetlicy nie jest możliwe.

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:06:10
Czas zakończenia głosowania: 12:06:18

Stan rady: 15
Obecnych na sali: 14
Głosów Za: 13

Głosów Przeciw: 0
Głosów Wstrzymał się: 1
Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za
Jan Geldner - Za
Danuta Grzegorek - Za
Andrzej Kołobycz - Za
Robert Kukiełka - Za
Stanisław Kulig - Za
Wiesław Marszałek - Za
Edward Mocarcki - Za
Krzysztof Mordal - Nieobecny
Radosław Pluta - Za
Andrzej Skiba - Za
Cezary Tumaś - Za
Artur Wcisło - Za
Bogdan Wdówka - Za
Leokadia Zembal - Wstrzymał się

Uchwała nr VI/44/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 17.

Ad. 14

Radny Edward Mocarcki: zgłaszam wniosek formalny o nieodczytywanie w całości projektu uchwały.

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:09:56

Czas zakończenia głosowania: 12:10:08

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za
Jan Geldner - Za
Danuta Grzegorek - Za
Andrzej Kołobycz - Za
Robert Kukiełka - Za
Stanisław Kulig - Za
Wiesław Marszałek - Za
Edward Mocarcki - Za
Krzysztof Mordal - Nieobecny
Radosław Pluta - Za
Andrzej Skiba - Za

Cezary Tumaszk - Za
Artur Wcisło - Za
Bogdan Wdówk - Za
Leokadia Zembal - Za

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącę Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Dyskusja: brak

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:10:56

Czas zakończenia głosowania: 12:11:05

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Za

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukielka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarski - Za

Krzysztof Mordal - Nieobecny

Radosław Pluta - Za

Andrzej Skiba - Za

Cezary Tumaszk - Za

Artur Wcisło - Za

Bogdan Wdówk - Za

Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr VI/45/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 18.

Ad. 15

Przewodniczący obrad Jan Adamski odczytał projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 269/1 o pow. 0,0171 ha położonej w obrębie geodezyjnym Parsów, gmina Bielice.

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Wspólnej Komisji o przedstawienie opinii:

Poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Dyskusja: brak

Czas rozpoczęcia głosowania: 12:13:47

Czas zakończenia głosowania: 12:13:55

Stan rady: 15

Obecnych na sali: 14

Głosów Za: 14

Głosów Przeciw: 0

Głosów Wstrzymał się: 0

Nie Głosowało: 0

Głosy:

Jan Adamski - Za

Jan Geldner - Za

Danuta Grzegorek - Za

Andrzej Kołobycz - Za

Robert Kukiełka - Za

Stanisław Kulig - Za

Wiesław Marszałek - Za

Edward Mocarski - Za

Krzysztof Mordal - Nieobecny

Radosław Pluta - Za

Andrzej Skiba - Za

Cezary Tumas - Za

Artur Wcisło - Za

Bogdan Wdówka - Za

Leokadia Zembal - Za

Uchwała nr VI/46/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 19.

Ad. 16

Radny Cezary Tumas: mam pytanie w sprawie opłat za wywóz śmieci? Czy jest już zatwierdzona zmiana metody za m3 i stawka wywozu śmieci za m3?

Przewodniczący obrad Jan Adamski: obecnie trwa posiedzenie w Lipianach, ten temat będzie na pewno poruszany ale do chwili obecnej decyzje jeszcze nie zapadły.

Radny Edward Mocarski: z okazji imienin Pana Przewodniczącego i Pana Radnego chcieliśmy złożyć najlepsze życzenia od Klubu PiS.

Radny Bogdan Wdówka: my jako pozostali dołączmy się do życzeń.

Radny Bogdan Wdówka: w swoim wystąpieniu mówiła Pani o drodze Swochowo – Kunowo. Wiem, że w poprzedniej kadencji gmina wydała pieniądze na projekt tej drogi bo droga miała

być robiona lecz poprzedni Wójt zdecydował , że nie będzie. Jak Pani to widzi, czy ten projekt jest jeszcze ważny?

Wójt Gminy Iwona Kochel: dokumentacja jest ale nie ma aktualizacji. Jeżeli będzie taka wola Rady żeby tą drogę naprawić to będziemy musieli zaplanować pieniądze w budżecie i zrobić aktualizację.

Radny Bogdan Wdówka: czy jest Pani w stanie wymóc na Lasach Państwowych aby zrobili odcinek przez las od strony Kunowa?

Wójt Gminy Iwona Kochel: będziemy negocjować, spotkamy się z przedstawicielami Lasów Państwowych i zobaczymy co będzie można zrobić.

Radny Andrzej Skiba: w związku podjętą uchwałą dotyczącą wyodrębnienia funduszu sołectkiego na przyszły rok, proszę o informację czy są planowane spotkania z radami sołectkimi? Do końca września jest termin składania zapotrzebowań na realizację i wykorzystanie środków przeznaczonych dla każdej miejscowości.

Wójt Gminy Iwona Kochel: pod koniec sierpnia się spotkamy i będziemy rozmawiać.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: do 31 lipca ukażą się wszystkie wytyczne dotyczące funduszu sołectkiego tzn. wszystkie wskaźniki, które pozwolą mi wyliczyć ile na każde sołectwo będzie można zaplanować środków finansowych. O 31 lipca mogą być organizowane spotkania aby sołectwa mogły sobie wypracować plan na co te środki chcą przeznaczyć.

Radny Stanisław Kulig: za całą sytuację finansową najbardziej odpowiedzialna jest Pani. Jako Radny tamtej kadencji nie usłyszałem jeszcze od Pani słowa przepraszam, ale niech Pani powie kto miał pomysł z waszej czwórki aby w para bankach wziąć kredyt?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: to nie był pomysł, było spotkanie Wójtów w jakiejś nadmorskiej miejscowości i tam się pojawiła instytucja finansowa, ta w której my pożyczaliśmy pieniądze MW Trade. Przedstawili dla samorządów propozycję finansowania jednostek budżetowych w działaniach inwestycyjnych na podstawie uchwalonej uchwały budżetowej danego roku. Wójt poprosił przedstawiciela jednostki aby przyjechał do nas i szczegółowo omówił sprawy. Tak się zaczęła współpraca z instytucją finansową.

Przewodniczący obrad Jan Adamski: Panu Radnemu chodziło o to kto personalnie podjął decyzję?

Radny Stanisław Kulig: tak o to mi chodzi ale ja winię Panią. Czy Pani widziała jakie to są odsetki, jakie duże jest oprocentowanie?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: oni przedstawili nam takie odsetki jakie były na rynku i jakie płaciliśmy w naszym banku. Do instytucji finansowej spłaciliśmy 5,1 miliona złotych a w grudniu na rok 2016 wzięliśmy kwotę 3,5 mln złotych kredytu w rachunku bieżącym. Ta pożyczka obejm ujmowała spłatę również wcześniej zaciągniętego kredytu. Oni nie nazywali tego pożyczką tylko subrogacją a Kodeks cywilny przewiduje korzystanie z subrogacji. Po

kontroli RIO wykazano, że wszystkie pieniądze brane z instytucji finansowych należy traktować jako pożyczkę i należało to poprzez Radę wprowadzać do budżetu tak jak wszystkie inne pożyczki. Ale w tamtym czasie 2012-2013 roku nie było nazwane to pożyczką.

Radny Edward Mocarski: rozumiem, że Rada wiedziała że bierze kredyt w para banku?

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: nie

Radny Edward Mocarski: myślę, że bezpośrednią przyczyną takiego zadłużenia jakie jest obecnie jest Pani Skarbnik. Pani powinna powiedzieć Wójtowi, że nie ma pieniędzy na takie inwestycje. Ta inwestycja w Babinie (pomost) to są pieniądze wyrzucone w błoto. Nie było żadnych konsultacji z mieszkańcami. Jeszcze raz powiem, nie powinna Pani pozwolić na inwestycje jak nie było pieniędzy a skoro Wójt się nie zgadzał powinna Pani złożyć dymisje.

Radny Bogdan Wdówka: takich inwestycji w gminie było więcej jak mówiła Radny Mocarski. Mówiła Pani, że w 2016 roku 3,5 mln złotych musieliśmy pożyczyć, byłem wtedy Radnym. Proszę mi powiedzieć czy jest jakakolwiek uchwała pozwalająca włodarzom gminy w tym okresie wziąć taką pożyczkę? Ja sobie nie przypominam, bo naszej zgody na pewno by nie było.

Skarbnik Gminy Halina Butkowska: jest w Uchwale Rady Gminy na 2016 rok na pokrycie występującego deficytu.

Radny Bogdan Wdówka: jeżeli byłoby wszystko tak transparentne jak w chwili obecnej jest, to nie wierzę że byłaby na to nasza zgoda.

Radny Edward Mocarski: ja mam prośbę do Pani Wójt i W-ce Wójt aby wszystko co chcecie zrobić było skonsultowane ze społecznością.

Wójt Gminy Iwona Kochel: jeżeli będzie jakakolwiek inwestycja będziemy rozmawiać nie tylko z Radnymi ale i z mieszkańcami.

Ad. 17

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady VI sesji Rady Gminy Bielice o godz. 12.35 zamknął Przewodniczący Rady Gminy Bielice Jan Adamski dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:

Z up. Wójta
mgr Krystyna Rutkowska
INSPEKTOR

Przewodniczący Rady

Jan Adamski